

## **Wszyscy wykonawcy biorący udział w postępowaniu- informacja nr 2**

**dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Korycin (numer postępowania: IN.271.2.2019)**

Zamawiający prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Korycin, na podstawie:

- art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2018r., poz. 1986 z późn. zm.) poniżej informuje o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach ,
- art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2018r., poz. 1986 z późn. zm.) poniżej informuje o modyfikacji treści SIWZ.

### **PYTANIE nr 1**

Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub budynków, jeśli są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących.

### **ODPOWIEDŹ nr 1**

Zamawiający informuje, iż w lokalizacji Szkoły Podstawowej im . S. Kard. Wyszyńskiego przy ul. Szkolnej 1 w Korycinie znajduje się mienie o największej wartości . Pełne dane podane zostały w TABELI w załączniku nr 1a do SIWZ .

### **PYTANIE nr 2**

Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci podtopień (w tym zalania wodą pochodzącą z opadów atmosferycznych) w okresie ostatnich 25 lat?

### **ODPOWIEDŹ nr 2**

Zamawiający informuje, że nie wystąpiły zdarzenia w postaci podtopień w okresie ostatnich 25 lat.

### **PYTANIE nr 3**

Czy w okresie ostatnich 25 lat na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły szkody powodziowe? Jeśli tak prosimy o wskazanie lokalizacji wraz z podaniem wartości ewentualnych strat.

### **ODPOWIEDŹ nr 3**

Zamawiający informuje, na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego nie wystąpiły szkody powodziowe.

### **PYTANIE nr 4**

Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia mienie w postaci szklarni, namiotów lub mienia znajdujące się w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości. Jeśli nie, prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia w nich się znajdującego.

### **ODPOWIEDŹ nr 4**

Zamawiający informuje, iż na aktualnie nie zgłasza, nie planuje zgłosić do ubezpieczenia mienia w postaci szklarni, namiotów lub mienia znajdującego się w takich obiektach.

Jednocześnie zamawiający informuje, iż w Parku Kulturowym Korycin-Milewszyna w ruinach dawnego dworu została odtworzona konstrukcja ganku i zadaszenia jako wiaty szklanej o pow.

zabudowy 144,06m<sup>2</sup> i kubaturze 647,00m<sup>3</sup> a nad ruinami dworu i wiatraka z XIX wieku – przykrycie szklaną formą w kształcie studni ze szkła o pow. zabudowy 7,34m<sup>2</sup> i kubaturze 21,00m<sup>3</sup>.  
Budynki i budowle w Parku Kulturowym Korycin-Milewszyna zostały zgłoszone do ubezpieczenia na łączną sumę ubezpieczenia 5 463 799,07 zł.

**PYTANIE nr 5**

Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia tymczasowe obiekty budowlane (np. stragany, kioski)? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości.

**ODPOWIEDŹ nr 5**

Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia tymczasowych obiektów budowlanych (np. stragany, kioski).

**PYTANIE nr 6**

Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia zbiory i eksponaty muzealne? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości.

**ODPOWIEDŹ nr 6**

Zamawiający wyjaśnia, iż aktualnie w wykazie mienia nie zostały wykazane zbiory i eksponaty muzealne, a wskazując katalog obejmujący odpowiednie rodzaje mienia pozostawia sobie prawo do objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, których dzisiaj nie posiada.

**PYTANIE nr 7**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego w trakcie trwania umowy działalności innej niż określona w SIWZ, przyjęcie jej do ochrony ubezpieczeniowej wymaga akceptacji Ubezpieczyciela.

**ODPOWIEDŹ nr 7**

Zamawiający potwierdza, że w przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego w trakcie trwania umowy działalności innej niż określona w SIWZ, przyjęcie jej do ochrony ubezpieczeniowej wymaga akceptacji Ubezpieczyciela.

**PYTANIE nr 8**

Prosimy o potwierdzenie, że zapis

*„Wyłączenia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy dotyczące powyższych kategorii mienia nie obowiązują. Ponadto wyłączeniu z zakresu ochrony nie podlega żaden składnik mienia wymieniony w wykazie majątku deklarowanego do ubezpieczenia”*

dotyczy wyłączeń przedmiotowych zawartych w OWU Wykonawcy, a nie wyłączeń zakresowych określonych w SIWZ.

**ODPOWIEDŹ nr 8**

Zamawiający potwierdza, iż wskazany zapis dotyczy wyłączeń przedmiotowych zawartych w OWU Wykonawcy.

**PYTANIE nr 9**

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

**ODPOWIEDŹ nr 9**

Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie, jednakże tylko i wyłącznie w zakresie nie będącym w sprzeczności z opisem przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot zamówienia).

**PYTANIE nr 10**

Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia budowle hydrotechniczne (np. mosty, kładki, nabrzeża, moło itp.)? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości.

**ODPOWIEDŹ nr 10**

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia zgłosił zbiornik retencyjny w Korycinie, wraz z tamą i kładką nad nią, z sumą ubezpieczenia 1 364 823,00 zł.

**PYTANIE nr 11**

W odniesieniu do wykazu mienia, prosimy o uzupełnienie informacji o zgłaszanym mieniu (w odniesieniu do obiektów, dla których poniższych danych nie wskazano):

- rok budowy
- pokrycie dachów (blacha, dachówka, papa na odeskowaniu, gont, inne - jakie),
- informacja o stanie budynku (z uwzględnieniem stolarki okiennej i drzwiowej oraz instalacji) według gradacji: bardzo dobry, dobry, dostateczny, zły.

**ODPOWIEDŹ nr 11**

Zamawiający informuje, iż na tym etapie postępowania podanie bardziej wyczerpujących informacji niż zawarte w SIWZ nie jest możliwe.

**PYTANIE nr 12**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie posiadających przedmiotowego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

**ODPOWIEDŹ nr 12**

Zamawiający nie dysponuje pełną wiedzą o zgodności pozwoleń na użytkowanie poszczególnych budynków z ich aktualnym przeznaczeniem z uwagi np. na wiek budynków i zmiany właścicielskie, jakie zachodziły na przestrzeni lat. Uzyskanie tych informacji w toku procedury nie jest możliwe.

**PYTANIE nr 13**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnych przeglądów wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**ODPOWIEDŹ nr 13**

Zamawiający informuje, że co do zasady przestrzega wszystkich obowiązujących przepisów prawa dot. użytkowania budynków i budowli w tym dokonywania okresowych przeglądów stanu technicznego i dozoru technicznego.

Zamawiający informuje, iż budynki Urzędu Gminy posiadają aktualne protokoły z dokonanych przeglądów.

**PYTANIE nr 14**

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**ODPOWIEDŹ nr 14**

Zamawiający informuje, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

**PYTANIE nr 15**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego w zakresie OC z tytułu posiadania, użytkowania, bądź administrowania jakiegokolwiek sprzętu pływającego lub latającego (część I zamówienia).

**ODPOWIEDŹ nr 15**

Zamawiający informuje, iż aktualnie nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego w zakresie OC z tytułu posiadania, użytkowania, bądź administrowania jakiegokolwiek sprzętu pływającego lub latającego (część I zamówienia).

**PYTANIE nr 16**

W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk budynków/budowli krytych trzcina lub drewnianym gontem (Park Kulturowy Korycin-Milewyszczyna, Zespół Edukacyjno-Turystyczny), prosimy o informację, jakiego rodzaju zabezpieczenia przeciwogniowe mają zastosowanie dla tych obiektów.

**ODPOWIEDŹ nr 16**

Kompleks ten został wyposażony we wszystkie zabezpieczenia przeciw kradzieżowe i przeciwpożarowe zgodne z przepisami o ochronie przeciwpożarowej. Są to m.in.:

- urządzenia sygnalizujące powstanie pożaru: system sygnalizacji pożaru - czujniki liniowe ciepła, ręczne ostrzeżenie pożaru, czujniki p.poż. w każdym pomieszczeniu (1 szt. na 60m<sup>2</sup>)
- gaśnice lub agregaty: w każdym budynku: 2 szt. proszkowe
- hydranty zewnętrzne i wewnętrzne: 1 szt. przy stodole (zewnętrzny)
- 2 zamki wielozastawkowe w drzwiach stodół;
- stały dozór na zewnątrz: dozór pracowników w godzinach pracy
- monitoring: 26 kamer zewnętrznych

**PYTANIE nr 17**

Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia od wszystkich ryzyk mienia w postaci nasadzeń.

**ODPOWIEDŹ nr 17**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 18**

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o zmianę zakresu z wszystkich ryzyk na ryzyka nazwane zgodnie z najszerszym zakresem oferowanym przez danego Wykonawcę.

**ODPOWIEDŹ nr 18**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 19**

Prosimy o informację, czy Zamawiający oczekuje pokrycia dla nasadzeń do limitu wskazanego w SIWZ (15.000 zł), czy na sumy stałe (zgodnie z wykazem mienia) ? Jeśli na sumy stałe, prosimy o podanie łącznej wartości dla nasadzeń.

**ODPOWIEDŹ nr 19**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 20**

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka podtopień – proponujemy 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innych akceptowalny przez Zamawiającego.

**ODPOWIEDŹ nr 20**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 21**

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka podniesienia się poziomu wód gruntowych – proponujemy 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innych akceptowalny przez Zamawiającego.

**ODPOWIEDŹ nr 21**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 22**

Prosimy o udzielenie informacji, czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane/pustostany?

**ODPOWIEDŹ nr 22**

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki aktualnie nieużytkowane :

- budynek gospodarczy Korycin, ul. Knyszyńska 2, suma ubezpieczenia 72 000 zł
- budynek mieszkalny Korycin, ul. Knyszyńska 2, suma ubezpieczenia 342 000 zł

**PYTANIE nr 23**

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca, prosimy o:

- wskazanie lokalizacji i wartości
- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich
- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone
- podanie powodu wyłączenia z użytkowania

**ODPOWIEDŹ nr 23**

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki aktualnie nieużytkowane :

- budynek gospodarczy Korycin, ul. Knyszyńska 2, suma ubezpieczenia 72 000 zł (1 zamek w drzwiach)
- budynek mieszkalny Korycin, ul. Knyszyńska 2, suma ubezpieczenia 342 000 zł  
teren jest ogrodzony, oświetlony, dwa zamki w drzwiach , budynki sąsiadują z Remizą OSP.

**PYTANIE nr 24**

Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które i o jakiej wartości?

**ODPOWIEDŹ nr 24**

Zamawiający informuje, iż nie planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji żadnego budynku.

**PYTANIE nr 25**

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączone z użytkowania ze względu na zły stan techniczny? Jeśli tak, prosimy o wyłączenie budynków nieużytkowanych z ochrony ubezpieczeniowej, bądź ograniczenie zakresu ochrony do podstawowego obejmującego: pożar, bezpośrednio uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

**ODPOWIEDŹ nr 25**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 26**

Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakiegokolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę? Czy prace nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu? Prosimy o opis wykonywanych prac i podanie ich wartości.

**ODPOWIEDŹ nr 26**

Zamawiający informuje, że w chwili obecnej nie trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakiegokolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje.

**PYTANIE nr 27**

Klauzula uznania stanu zabezpieczeń – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa.

**ODPOWIEDŹ nr 27**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 28**

Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość oraz w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania.

**ODPOWIEDŹ nr 28**

Zamawiający informuje, iż wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia nie znajdują się obiekty użytkowane sezonowo.

**PYTANIE nr 29**

W odniesieniu do danych zamieszczonych w Załączniku nr 1 - Budynki, prosimy o informację czy w budynkach, których wiek przekracza 50 lat wykonano w okresie ostatnich 10 lat jakiegokolwiek remonty lub modernizacje? Jeśli tak, prosimy o informację, kiedy i w jakim zakresie.

**ODPOWIEDŹ nr 29**

Zamawiający informuje o przeprowadzonych remontach:

- Budynek przedszkola – Korycin, ul. Grodzieńska 21  
instalacje elektryczne, sieć wodno – kanalizacyjna, instalacja centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu i pokrycie dachu,
- Dom Nauczyciela, Zabrodzie 1A  
termomodernizacja, instalacja centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa.

**PYTANIE nr 30**

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za mienie pracownicze i uczniowskie nie obejmuje wartości pieniężnych i dokumentów.

**ODPOWIEDŹ nr 30**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z przyjętą w SIWZ definicją mienie pracownicze i uczniowskie to mienie ruchome pracowników/uczniów ubezpieczonego znajdujące się w miejscu ubezpieczenia, z wyłączeniem wartości pieniężnych oraz wszelkiego rodzaju dokumentów oraz pojazdów mechanicznych.

**PYTANIE nr 31**

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

#### **ODPOWIEDŹ nr 31**

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

#### **PYTANIE nr 32**

Prosimy o informację, czy Zamawiający oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego dla szkód w liniach kablowych, światłowodowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, linii naziemnych znajdujących się w odległości większej niż 1000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia.

#### **ODPOWIEDŹ nr 32**

Zgodnie z zapisami SIWZ punkt 2.3.2. załącznika 1a do SIWZ Ubezpieczenie nieruchomości obejmuje budynki i budowle wraz ze stałymi elementami. Za stałe elementy należy uznać m.in. elementy wyposażenia i wystroju wewnątrz nieruchomości, trwale z nimi związane, a w szczególności:

- a) instalacje zewnętrzne i wewnętrzne infrastruktury technicznej (wodnokanalizacyjnej, grzewczej, elektrycznej, gazowej, wentylacyjnej, klimatyzacyjnej) i teletechnicznej (telefonicznej, teleinformatycznej i informatycznej, światłowodowej, domofonowej, antenowej, alarmowej, kamery), linie elektryczne wraz ze stacjami transformatorowo - rozdzielczymi oraz linie naziemne, podziemne i ich wyposażenie, jeżeli służą wyłącznie zaspokojeniu potrzeb ubezpieczonego w ramach prowadzonej działalności i stanowią jego własność oraz zlokalizowane są na terenie będącym w jego posiadaniu i znajdują się w odległości **nie większej niż 300 m od ubezpieczanych budynków i budowli**;

#### **PYTANIE nr 33**

W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia linii energetycznych, prosimy o informację jaka jest maksymalna długość jednego odcinka?

#### **ODPOWIEDŹ nr 33**

Zamawiający informuje, iż na tym etapie postępowania udzielenie bardziej szczegółowych informacji nie jest możliwe.

#### **PYTANIE nr 34**

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

#### **ODPOWIEDŹ nr 34**

Zamawiający potwierdza powyższe.

#### **PYTANIE nr 35**

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe.

#### **ODPOWIEDŹ nr 35**

Zamawiający potwierdza powyższe.

#### **PYTANIE nr 36**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach tj. zmiana opatrunku, szczepienie).

**ODPOWIEDŹ nr 36**

Zamawiający informuje, iż ochrona ubezpieczeniowa w zakresie odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach tj. zmiana opatrunku, szczepienie).

**PYTANIE nr 37**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**ODPOWIEDŹ nr 37**

Zamawiający informuje, iż ochrona ubezpieczeniowa w zakresie odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**PYTANIE nr 38**

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

**ODPOWIEDŹ nr 38**

Zamawiający informuje, że takie pokazy na imprezach gminnych zawsze organizowane są przez profesjonalistów.

**PYTANIE nr 39**

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

**ODPOWIEDŹ nr 39**

Zamawiający potwierdza że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

**PYTANIE nr 40**

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejścia odpowiedzialności osoby trzeciej.

**ODPOWIEDŹ nr 40**

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejścia odpowiedzialności osoby trzeciej.

**PYTANIE nr 41**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych (np. obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą, obowiązkowe ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości).

**ODPOWIEDŹ nr 41**

Zamawiający potwierdza powyższe.



**PYTANIE nr 42**

Jaki produkt został zgłoszony do ubezpieczenia w ramach rozszerzenia OC za produkt?

**ODPOWIEDŹ nr 42**

Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną produktem zgłaszanym do ubezpieczenia OC za produkt jest żywność wydawana w stołówkach szkolnych.

**PYTANIE nr 43**

Prosimy o potwierdzenie, że w OC za szkody w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnemu.

**ODPOWIEDŹ nr 43**

Zamawiający potwierdza że w ubezpieczeniu OC za szkody w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnemu.

**PYTANIE nr 44**

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w OC za szkody w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

**ODPOWIEDŹ nr 44**

Zamawiający potwierdza, że ochrona w OC za szkody w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego

**PYTANIE nr 45**

Klauzula reprezentantów – prosimy o modyfikację treści poprzez dodanie sformułowania „... za szkody wyrządzone umyślnie bądź wskutek rażącego niedbalstwa przez reprezentantów...”

**ODPOWIEDŹ nr 45**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 46**

Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji – prosimy o dodanie zapisu:

W odniesieniu do obiektów wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni ochrona ubezpieczeniowa nie ulega zmianom pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki:

- maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej,
- gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.
- budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ nr 46**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 47**

Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji – prosimy o wykreślenie zapisu: „oraz budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki i znajdujące się w nich mienie oraz maszyny, urządzenia, wyposażenie przeznaczone do likwidacji (lub na złom)”

**ODPOWIEDŹ nr 47**

Zamawiający informuje, iż powyższe zapisy pytania nie zawierają się w definicji Klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji zawartej w Załączniku nr 4 do SIWZ .

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE nr 48**

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie są zgłaszane drogi publiczne.

**ODPOWIEDŹ nr 48**

Zamawiający informuje, iż jako przedmiot ubezpieczenia mienia w systemie pierwszego ryzyka zostały zgłoszone w punkcie 2.4.11. Drogi gminne, mosty i przepusty na drogach gminnych  
Suma ubezpieczenia: 30 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.

**PYTANIE nr 49**

W związku z zawartą w SIWZ definicją kradzieży z włamaniem („zabór w celu przywłaszczenia (kradzież) ubezpieczonego mienia w następstwie usunięcia przeszkody materialnej lub niematerialnej (...)” - prosimy o wykreślenie słów „lub niematerialnej”; ewentualnie prosimy o zdefiniowanie pojęcia „przeszkoda niematerialna”, jako pojęcia determinującego odpowiedzialność ubezpieczyciela za zaistniałą szkodę kradzieżową.

**ODPOWIEDŹ nr 49**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Jednocześnie zamawiający informuje, iż pod pojęciem "przeszkoda niematerialna" miał na myśli wszelkiego rodzaju systemy elektroniczne.

**PYTANIE nr 50**

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SIWZ.

**ODPOWIEDŹ nr 50**

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z treścią punktu 2.5.1 Załącznika Nr 1a do SIWZ:

Jeśli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie przewidują limitów odpowiedzialności dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku lub jeśli limity te są wyższe niż określone w tabeli sumy ubezpieczenia, wówczas zastosowanie mają wyłącznie postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia.

**PYTANIE nr 51**

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

**ODPOWIEDŹ nr 51**

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

**PYTANIE nr 52**

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC organizatora imprez ochrona będzie obejmować szkody wyrządzone przez członków rodzin pracowników ubezpieczającego, o ile zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa można przypisać za nie winę Ubezpieczonym. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o wyjaśnienie, na jakiej podstawie Ubezpieczeni mają ponosić odpowiedzialność za tego rodzaju szkody.

**ODPOWIEDŹ nr 52**

Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedzialność z tytułu szkód wyrządzone przez członków rodzin pracowników ubezpieczającego ponoszona będzie wyłącznie na podstawie obowiązujących przepisów prawa.

**PYTANIE nr 53**

Odnosnie OC za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów – prosimy o wprowadzenie możliwości zastosowania przez Ubezpieczyciela regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim osoba inna niż Ubezpieczony lub jego pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy umyślnej).

**ODPOWIEDŹ nr 53**

We wszystkich rodzajach ubezpieczeń zniesione zostaje prawo ubezpieczyciela do regresu wobec pracowników i osób, za które zamawiający ponosi odpowiedzialność. Postanowienie niniejsze nie dotyczy sytuacji, gdy szkoda została wyrządzona w stanie nietrzeźwości albo po użyciu środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii oraz przypadków wskazanych w art. 43 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych.

**PYTANIE nr 54**

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej – w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

**ODPOWIEDŹ nr 54**

Gmina nie jest organizatorem imprez z uwzględniających sporty ekstremalne rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń.

**PYTANIE nr 55**

Rozszerzenie OC za szkody w pojazdach pozostawionych na nieodpłatnych parkingach – prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód kradzieżowych.

**ODPOWIEDŹ nr 55**

Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu OC za szkody w pojazdach pozostawionych na nieodpłatnych parkingach i miejscach parkingowych (postojowych) prowadzonych przez ubezpieczającego nie obejmuje ryzyka kradzieży pojazdu lub jego wyposażenia.

**PYTANIE nr 56**

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczenia OC odpowiedzialności z tytułu kosztów wycofania przez producenta wyrobu finalnego produktu z obrotu.

#### **ODPOWIEDŹ nr 56**

Zamawiający informuje, iż w SIWZ w zakresie ochrony ubezpieczenia OC powyższe rozszerzenie nie było wprowadzone.

#### **PYTANIE nr 57**

Odnosnie klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

#### **ODPOWIEDŹ nr 57**

Zamawiający potwierdza, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

#### **PYTANIE nr 58**

Prosimy o potwierdzenie, że zapis SIWZ „Wyплаты odszkodowań z ubezpieczeń majątkowych będą dokonywane przez Wykonawcę na rachunek bankowy Zamawiającego bądź poszkodowanego, jeżeli Zamawiający udzieli mu stosownych uprawnień” nie dotyczy ubezpieczenia OC.

#### **ODPOWIEDŹ nr 58**

Zamawiający potwierdza, że zapis SIWZ „Wyплаты odszkodowań z ubezpieczeń majątkowych będą dokonywane przez Wykonawcę na rachunek bankowy Zamawiającego bądź poszkodowanego, jeżeli Zamawiający udzieli mu stosownych uprawnień” nie dotyczy wypłat z ubezpieczenia OC.

#### **PYTANIE nr 59**

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami, prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:

„Ubezpieczający jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu 48 godzin,
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 48 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”

#### **ODPOWIEDŹ nr 59**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

#### **PYTANIE nr 60**

Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie ostatnich 5 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie nie były objęte ochroną – prosimy o informacje jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 5 lat.

#### **ODPOWIEDŹ nr 60**

Zamawiający informuje, iż podana w ramach niniejszej SIWZ szkodowość (za 3 ostatnie okresy) obejmuje wszystkich Ubezpieczonych zgłoszonych do ubezpieczenia . Uzupełnienie danych na obecnym etapie postępowania nie jest możliwe.

### **PYTANIE nr 61**

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:

- czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
- jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów?

### **ODPOWIEDŹ nr 61**

Zamawiający informuje, iż dotychczasowy zakres ochrony ubezpieczeniowej może być porównywalny z wymaganym na kolejny okres zamówienia, choćby z uwagi na to, iż w poprzednim występowało również ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. Zakres ubezpieczenia nie jest tożsamy, jeśli chodzi o sumy ubezpieczenia i poszczególne rozszerzenia i limity odpowiedzialności.

Zamawiający podaje wysokości fransyz / udziałów własnych z podziałem na ubezpieczenia w okresie ostatnich 3 obowiązywania poprzedniego SIWZ :

- 1) w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk :
  - Franszyza integralna - brak
  - Franszyza redukcyjna, udział własny - brak
- 3) w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku
  - Franszyza integralna - 100 zł
  - Franszyza redukcyjna, udział własny - brak
- 4) w ubezpieczeniu szyb od stłuczenia
  - Franszyza integralna -50 zł
  - Franszyza redukcyjna, udział własny - brak
- 5) w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego
  - Franszyza integralna, redukcyjna - brak
  - udział własny - zniesiony
- 6) W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej
  - Franszyza redukcyjna – brak (nie dotyczy OC pracodawcy, gdzie franszyza redukcyjna jest równa wysokości świadczenia ZUS)
  - Udział własny – brak
  - Franszyza integralna -zniesiona

**Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania oraz modyfikacje treści SIWZ stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.**

**W związku z niniejszymi wyjaśnieniami do SIWZ oraz modyfikacją treści SIWZ nie przewiduje się przesunięcia terminu składania ofert.**

WÓJT  
  
Mirosław Lech